
SERVIZIO 6 - EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE 

"GOLA DEL FURLO"

                    

Atto n.   531 del 25/03/2025
in base al vigente Regolamento di Contabilità 

VISTA la Determinazione  n. 806 del 06/06/2024 con la quale è stata autorizzata ed approvata la spesa per:  
LAVORI  DI  MANUTENZIONE,  MIGLIORAMENTO  E  RIATTIVAZIONE  DELLA FUNZIONALITÀ 
DEL LAGHETTO ARTIFICIALE-ABBEVERATOIO ESISTENTE IN PROSSIMITÀ DEL RIFUGIO "CA' 
I FABBRI" NELLA RISERVA NATURALE STATALE "GOLA DEL FURLO" (CIG: B157A01A4E) -  E 
PER IL PAGAMENTO DELLA RIPARTIZIONE DI INCENTIVI TECNICI DI PROGETTAZIONE (EX 
ART.45 DEL D.LGS 36/2023)

ESAMINATA la  Scheda Contabile  prodotta ai fini della liquidazione delle spese in questione, allegata al 
presente atto;

DATO  ATTO  che  la  prestazione  è  stata  regolarmente  eseguita  nei  termini  assegnati  e  che  vi  è  piena  
rispondenza ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

VISTO che la scelta dei fornitori è avvenuta secondo le procedure previste;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

TENUTO CONTO della  necessità  di  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  di  tale  spesa  per  non 
arrecare  danno all'Ente,  al  fine  di  completare  il  rendiconto delle  spese  ad  investimento  sostenute  dall’ 
Amministrazione scrivente,  in  qualità  di  Organismo di  gestione della  Riserva naturale statale “Gola  del 
Furlo”, finanziate con trasferimenti della Regione Marche assegnati  con  Decreto n. 272 del 15/11/2023 
nell’ambito del  PQUAP 2021/2025, relative all’esercizio 2023,  ed inviarlo entro il 30 giugno 2025 all'Ente 
finanziatore Regione Marche.

ACCERTATA la regolarità della documentazione contabile prodotta, giustificativa della spesa; 

 D I S P O N E

1) di liquidare, per quanto in premessa esposto, l’importo come da scheda contabile allegata;

2) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’emissione dei mandati di pagamento.

Pesaro, 25/03/2025
Il Dirigente

BARTOLI MAURIZIO 

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

Distinta n. 521/2025 del 25/03/2025 Utente:
U.O.

GIACCHELLA_M
PA.6.2. - ATTIVITA' ESTRATTIVE - GESTIONE SPORTELLO UNICO PER LE

Capitolo: 102012/2
Impegno: 981/2024 SubImpegno: 733/2024 Cgu/Liv. 5 2020109014 - Opere per la sistemazione del suolo
Fornitore Buono Numero Documento Data Protocollo Data Importo Netto Ritenute Importo Lordo Residuo Liquidabile

100575 - CASSIERE PROVINCIALE 1120/2024 10872 24/03/2025 615 25/03/2025 176,13 0,00 176,13 176,13 176,13

CIG: B157A01A4E Fattore: 122010201001 - Altri beni immobili demaniali
(122010201001)

Totale Fornitore 176,13
Totale Cgu/Liv.5 176,13
Totale Impegno 176,13
Totale Capitolo 176,13
Totale Distinta 176,13

PROVINCIA DI PESARO E URBINO Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Prot. n. 10872 Pesaro   24/03/2025

Class. 011-8-2 F 5/2024

Al Dirigente del Servizio 6
Arch. Maurzio Bartoli 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE, MIGLIORAMENTO E  RIATTIVAZIONE  DELLA FUNZIONALITÀ 
DEL LAGHETTO ARTIFICIALE-ABBEVERATOIO ESISTENTE  IN  PROSSIMITÀ  DEL  RIFUGIO "CA' I  
FABBRI"   NELLA  RISERVA  NATURALE  STATALE  "GOLA  DEL  FURLO"  -(CIG:  B157A01A4E)- 
PROPOSTA DI RIPARTIZIONE INCENTIVI TECNICI DI PROGETTAZIONE (ex art.45 del D.Lgs 36/2023)

Premesso che:

• con Determinazione n.  806 del 06/06/2024  è stata approvata ed autorizzata la spesa l’affidamento 
lavori   di   manutenzione,   miglioramento   e   riattivazione   della  funzionalità  del  laghetto  artificiale-
abbeveratoio esistente  in prossimità del  Rifugio "Ca'  I Fabbri" nella  Riserva naturale statale "Gola del 
Furlo" (CIG: B157A01A4E),  aggiudicati i  lavori  alla  Impresa  EDILSERVICE  di  Palanca  Marco sas, 
con sede in 61045 Pergola, Via Osteria del Piano n.7, P.IVA 02400080418, (Cod. fornitore 127666) e 
nominato Responsabile del procedimento il  titolare  della  E.Q. 6.2 Arch.  Eros  Massarini :

➢ €  10.707,42 per Lavori
➢ €       176,13 per Incentivi
➢ €         92,71 per Imprevisti ed arrotondamento 
➢ €         36,51 per Economie da Ribasso d’asta (IVA compresa 22%)

• che con Prot.  n.  10523 del 21/03/2025 è stato approvato il  Certificato di  regolare esecuzione e con 
Determinazione n. 361 del 24/03/2025 è stata approvata la contabilità finale dei lavori;

Atteso che con Decreto 283 del 22/11/2019 il Presidente della Provincia ha approvato il nuovo regolamento  
per la suddivisione del fondo incentivante;

Dato atto che trattandosi di finanziamento esterno a destinazione vincolata non deve essere calcolato il 20% 
di cui ai commi 3-5 dell’art.45 D.Lgs 36/2023;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  liquidazione  e al  pagamento  di  tale  spesa  per  non  arrecare  danno 
all'Ente, al fine di completare il rendiconto e inviarlo entro il  30 giugno 2025 all'Ente finanziatore Regione 
Marche. 

Appurato che la cifra complessiva di €  176,13 è disponibile sul capitolo 102012/2 , Impegno n. 981 / 2025 - 
Sub-Imp. 733 / 2024;

Il  Rup  Arch.  Eros  Massarini  provvede  alla  ripartizione  e  alla  liquidazione  del  compenso  accessorio  in 
esecuzione del Regolamento suddetto e allega la relativa tabella con il calcolo delle competenze al netto 
degli oneri e con la ripartizione percentuale in relazione alle mansioni svolte:

copia informatica per consultazione



Importo lavori (IVA inclusa) € 10.707,42

Incentivo al 2% €      176,13

Oneri 35,0% € 45,66

Competenze al netto degli oneri
(176,13  x 100 : 135)

€      130,46

Quadro ripartizioni finale

Nominativi Qualifica % Importo

1 Eros Massarini Responsabile Unico di Procedimento 20 €    26,09

2 Maurizio Bocca Direttore lavori; Istrutt. Contabilità di Cantiere 55 €   71,76

3 Valeria Paci Funzionaria Area Finanziaria 5 €   6,52

4 Marta Giacchella Funzionaria Area Amministrativa 20   €    26,09

Totale €   130,46

Dettaglio ripartizione da Regolamento approvato con Decreto Presidenziale n. 283 del 22/11/2019:

copia informatica per consultazione



       Il Responsabile del Procedimento 
      Arch. Eros Massarini

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
        dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Buono d’ordine n. 1120/2024 (incentivi).

Importo lavori                             10.707,42 

Incentivo 2 %                                                176,13 

Oneri 35,0 %                                                  45,66 

Competenze al netto degli oneri                                                130,46 

N. Nominativi Qualifica % % IMPORTO

1 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

2 Valeria Paci Funz. Finanziario 5 6,52

3 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

4 Marta Giacchella coll. Amministrativo 0 0,00

5 Eros Massarini Responsabile del Procedimento

5-20

5 6,52

6 Maurizio Bocca Istrutt. Tecnico 10 13,04

7 Marta Giacchella Funz.  Amministrativo 5 6,52

8 Eros Massarini RUP

5-20

15 19,57

9 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

10 Marta Giacchella Funz.  Amministrativo 5 6,52

11 Maurizio Bocca Direttore Lavori

40-60

25 32,65

12 Maurizio Bocca Direttore  Operativo 10 13,04

13 Maurizio Bocca Ispettore di cantiere 0 0,00

14 Maurizio Bocca Coordinatore sicur. fase esec. 0 0,00

15 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

16 Marta Giacchella Funz. Amministrativo 5 6,52

17 Maurizio Bocca

Ufficio Collaudo

Certificatore regolare esecuzione  

5-15

10 13,04

18 Maurizio Bocca Collaudo statico 0 0,00

19 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

20 Marta Giacchella Funz. Amministrativo 5 6,52

TOTALE    EURO 100 130,46

Programmazione della 
spesa

Attività di valutazione 
del progetto

Predisposizione e 
controllo procedure di 
gara

Responsabile del 
procedimento

Ufficio Direzione 
Lavori

copia informatica per consultazione


